РОССИЙ   ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ  ЭЛ   РЕСПУБЛИК
«ЮРИНО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ
      ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   МАРИЙ  ЭЛ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ЮРИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 февраля 2016 года    № 55
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» от 15.08.2013 г.     № 232 «Об утверждении Положения об организации специальных (школьных) перевозок обучающихся муниципальных образовательных организаций в муниципальном образовании                                      «Юринский муниципальный район»
 На основании протеста прокуратуры Юринского района от 29.01.2016 года № 06-03-2016 администрация муниципального образования «Юринский муниципальный район»  п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» от 15.08.2013 г. № 232 «Об утверждении Положения об организации специальных (школьных) перевозок обучающихся муниципальных образовательных организаций в муниципальном образовании «Юринский муниципальный район» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. в п.3 раздела 1 Положения слова «Положением об обеспечении безопасности перевозок пассажиров автобусами, утвержденным приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 8 января 1997 г. № 2» заменить словами «Положением об обеспечении безопасности перевозок пассажиров автобусами, утвержденным Приказом Минтранса России от 10.04.2013 г. № 120»;
1.2. абзац 1.п.4 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции: «Для осуществления организованной перевозки группы детей должен быть заключен договор фрахтования в соответствии с Федеральным законом «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта.»;
1.3. абзац 4.п.4 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции: «Договор фрахтования должен включать в себя: сведения о фрахтовщике и фрахтователе; тип предоставляемого транспортного средства (при необходимости количество транспортных средств); маршрут и место подачи транспортного средства; определенный или неопределенный круг лиц, для перевозки которых предоставляется транспортное средство; сроки выполнения перевозки; размер платы за пользование транспортным средством; порядок допуска пассажиров для посадки в транспортное средство, установленный с учетом требований, предусмотренных правилами перевозок пассажиров (в случае, если транспортное средство предоставляется для перевозки определенного круг лиц).»;
1.4. п. 22 раздела 6 Положения изложить в следующей редакции: «К управлению автобусами, осуществляющими организованную перевозку группы детей, допускаются водители, соответствующие следующим требованиям:

- имеющие стаж работы в качестве водителя транспортного средства категории «Д» не менее одного года из последних 3 календарных лет;

- не совершавшие административные правонарушения в области дорожного движения, за которые предусмотрено административное наказание в виде лишения права управления транспортным средством либо административный арест, в течении последнего года;

- прошедшие предрейсовый инструктаж по безопасности перевозки детей в соответствии с правилами обеспечения безопасности перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, утвержденными Министерством транспорта Российской Федерации;

- прошедшие предрейсовый медицинский осмотр в порядке, установленном Министерством здравоохранения Российской Федерации.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования «Юринский муниципальный район» Немцева Д.В.

	Глава администрации

муниципального образования «Юринский муниципальный район»

	М.Е. Шихова